
 

Stránka 1 z 6 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky,  na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí. 

Státní fond životního prostředí České republiky získal na podporu tohoto projektu prostředky z Evropské unie 

z fondu Next Generation EU. 

Příloha č. 3b zadávací dokumentace - Kupní smlouva 

 
Kupní smlouva  

 
 

(dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Kupující:    Městská část Praha 19 

Sídlo/místo podnikání: Semilská 43/1, 19700, Praha 19 - Kbely 

IČ:     00231304 

DIČ:    CZ00231304 

Jednající osoba:   Ing. Vladimír Olmr, místostarosta městské části 

(dále jen kupující) 

 

Prodávající:   ITTEC, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Vitějovská 228/12, 143 00 Praha 4, Cholupice 

IČ/rodné číslo:   64574296 

DIČ:    CZ64574296 

Bankovní spojení:  ČSOB 196639649/0300 

Jednající osoba:   Jan Pištěk, jednatel 

Zapsaný v OR: zapsána v OR u MS Praha oddíl C složka 41746 dne 8. 12. 

1995 

 
(dále jen prodávající) 

 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je pořízení elektromobilu kategorie N1.  
 
1. Předmět plnění musí být nový. 



 

Stránka 2 z 6 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky,  na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí. 

Státní fond životního prostředí České republiky získal na podporu tohoto projektu prostředky z Evropské unie 

z fondu Next Generation EU. 

2. Vozidlo bude dodáno s kompletní povinnou výbavou dle vyhlášek č. 341/2014 Sb., o 
schválení technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.   
 

3. Vozidlo musí mít potřebné homologace a být technicky způsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4. Dokumentace k dodanému vozidlu bude v českém jazyce.  

 
5. Součástí dodávky vozidla je jeho předvedení, vyzkoušení, zprovoznění a základní vyškolení 

obsluhy v jeho obsluze. 
 

6. V rámci zajištění publicity projektu prodávající na své náklady označí vozidlo na dobře 
viditelných místech, na obou podélných stranách samolepkami o rozměrech 297 x 210 mm. 
Samolepky budou vyhotoveny podle závazného grafického návrhu, který je uveden Příloze č. 
4 zadávací dokumentace. 
 

7. Součástí plnění předmětu smlouvy bude 20 ks náhradních samolepek uvedených v odst. 6 
tohoto článku pro zajištění publicity, a to na náklady prodávajícího. 
 

8. Současně s dodávkou celého předmětu plnění předá prodávající kupujícímu záruční listy, 
návody, licence a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem plnění. Návody 
budou dodány v českém jazyce. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní 
smlouvou řádně splněný předmět plnění, včetně průvodních dokladů, převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle článku IV. této kupní smlouvy a způsobem podle článku IV. 
této kupní smlouvy. 
 

9. Podrobná technická specifikace předmětu smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „předmět plnění").  
 

 
Všechny části dodávky musí tvořit funkční celek. 

 
 

III. Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět plnění do 21 dní od účinnosti kupní smlouvy,  
nejpozději však do 31. 12. 2022 

 
2. Po řádném dodání zboží dle podmínek stanovených touto kupní smlouvou bude vždy 

vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží. 
 
3. Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž 

podpisem dochází k převzetí a předání předmětu smlouvy a ke splnění předmětu dodávky. 
 



 

Stránka 3 z 6 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky,  na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí. 

Státní fond životního prostředí České republiky získal na podporu tohoto projektu prostředky z Evropské unie 

z fondu Next Generation EU. 

4. Nedílnou součástí zápisu o předání a převzetí bude dodací list, který bude obsahovat 
minimálně seznam všech jednotlivých částí dodávky. 

 
5. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží písemně nejpozději 14 

kalendářních dní před dodáním, prostřednictvím odpovědného pracovníka kupujícího (osoby 
odpovědné za realizaci), který je uveden v čl. I. této smlouvy. 

 

6. Místo plnění:  Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 19700 Praha 19. 
 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu: 
 

Elektromobil kategorie N1 cena bez DPH 1 048 274,00 

Elektromobil kategorie N1 cena včetně DPH 1 268 411,54 

Samolepky cena bez DPH 1 060,00 

Samolepky cena včetně DPH 1 282,60 

Celková cena v Kč bez DPH 1 049 334,00 

Celková cena v Kč včetně DPH 1 269 694,14 

 
(Celková cena v Kč včetně DPH slovy: 
jedenmiliondvěstěšedesátdevěttisícšestsetdevadesátčtyři korun českých). 
 
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných 
podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady 
prodávajícího. 
 

2. Prodávající po kompletním dodání zboží a jeho protokolárním převzetí vystaví fakturu. 
Přílohou faktury bude protokol o předání zboží. 

 
3. Faktura bude členěna podle jednotlivých částí předmětu smlouvy. 

 
4. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a bude v ní 
uveden název veřejné zakázky „MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19 – pořízení elektromobilů“, 
název projektu ,,Městská část Praha 19 - udržitelná městská doprava a mobilita“ a 
číslo projektu 5220300203. 

 

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za 
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 



 

Stránka 4 z 6 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky,  na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí. 

Státní fond životního prostředí České republiky získal na podporu tohoto projektu prostředky z Evropské unie 

z fondu Next Generation EU. 

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena 
v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je 
kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 
 

6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy 
byla odepsána z účtu zadavatele a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

7. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma: 
 
- změny daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění, 
- změny sazby DPH. 

 

 

V. Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1% kupní ceny za každý den prodlení, když prodávající prohlašuje, že 
tato výše smluvní pokuty není nepřiměřeně vysokou s ohledem na skutečnost, že kupující na 
koupi obdržel dotaci a hrozí mu, že by v případě prodlení s dodáním předmětu koupě musel 
tuto dotaci vracet. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu škody, 
a to i škody převyšující výši smluvní pokuty. 

 
 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z 
této smluvní pokuty. 
 

VI. Odpovědnost za vady 
 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží, dodané a předané podle této smlouvy, je ke dni podpisu 
zápisu o předání a převzetí zboží plně funkční, bezvadné, splňuje technické parametry 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek 
nese prodávající plnou odpovědnost. 
 

2. Prodávající se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost zboží v trvání 12 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet ode dne předání a převzetí zboží potvrzeném zápisem o předání a 
převzetí zboží. 
 

3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.  
 

4. Prodávající se zavazuje zajistit servisní středisko pro opravy zboží na území ČR v záruční i 
pozáruční době. 

 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. 
 
 



 

Stránka 5 z 6 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky,  na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí. 

Státní fond životního prostředí České republiky získal na podporu tohoto projektu prostředky z Evropské unie 

z fondu Next Generation EU. 

 
Vll. Podmínky dodání předmětu plnění 

 
1. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 

zboží. 
 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Předmět plnění bude financován z projektu ,,Městská část Praha 19 - udržitelná městská 
doprava a mobilita“, který bude podpořen prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
ČR 

 
2. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je 
povinen umožnit v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající se této smlouvy a 
souvisejícího výběrového řízení, a to alespoň do konce roku 2026. Dokumentací se míní též 
případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 
písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Prodávající se zavazuje, 
že zajistí, aby povinnosti dle tohoto článku vázaly i všechny jeho subdodavatele. 

 
3. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících splněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 
4. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanovením 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá dvě 

vyhotovení. 
 
7. Kupující může v souladu s ustanovením § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající nedodá předmět plnění do dne 
30. 12. 2022. 

 
8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory 

se zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR. 
 



 

Stránka 6 z 6 
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky,  na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí. 

Státní fond životního prostředí České republiky získal na podporu tohoto projektu prostředky z Evropské unie 

z fondu Next Generation EU. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
10. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze 

formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými 
představiteli prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou 
seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné 
vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy 
svých oprávněných zástupců. 

 
11. Ukončit Smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných 

nákladů ke dni zániku smluvního vztahu. 
 

12. Tato smlouva je plně v souladu s nabídkou vítězného uchazeče, která vychází ze zadávací 
dokumentace. V případě nejasností je rozhodující znění zadávací dokumentace a vítězné 
nabídky. 

 
13. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvníma stranami. 
 

 
 

 
PŘÍLOHY: 
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace zakázky 
 
 
 
 
 
 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
V Modleticích dne 29.12.2022    V Praze dne 29.12.2022 
 
 
 

 
 
 

………………………………    ………………………………………..     
Ittec, s.r.o.      Městská část Praha 19 
Jan Pištěk, jednatel     Ing. Vladimír Olmr, místostarosta 


